[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

_________________№__________

       Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня сорок первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (27 мая 2015 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________________И.И. Лоор

            15 мая                    2015 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня сорок первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроект, рассматриваемый во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Виктора Марковича Красилова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

2. О проекте закона Алтайского края «Об общественном контроле в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной гражданской службе Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статью 1 закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 4 закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Куликовский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края и Шумилихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края».

Доклад

Виктора Марковича Красилова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

6. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившим силу закона Алтайского края «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения садоводства и огородничества».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «О системе органов исполнительной власти Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О поддержке лизинговой деятельности в отраслях реального сектора экономики Алтайского края».

Доклад

Николая Николаевича Чинякова  -

- начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае».

Доклад

Игоря Владимировича Гниденко –

- начальника департамента Администрации края по вопросам государственной службы и кадров

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края о статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 44 закона Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Ивановича Геттиха –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления строительства и территориального планирования
(Внесен Губернатором Алтайского края).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

14. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова -

- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

15. Об удостоверении депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
16. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2011 года № 548 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
17. О внесении изменений в приложение 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года № 417 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликтов интересов».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
18. О Докладе Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства Алтайского края в 2014 году и перспективах его совершенствования» и рекомендациях депутатских слушаний на тему: «Законодательство Алтайского края: состояние, мониторинг и перспективы совершенствования».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).
19. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

20. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

21. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]